

## СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

## шестого созыва

(пятидесятое заседание)

## РЕШЕНИЕ

«30» мая 2023 года

№ 340

с. Ловозеро

О принятии муниципальным образованием Ловозерский район части полномочий по решению вопросов местного значения от муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на период 2024-2026 годы

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Ловозерского района от 22.12.2016 № 206 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления поселений Ловозерского района», на основании решения Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района от 29.05.2023 № 178 «О передаче муниципальным образованием сельское поселение Ловозеро Ловозерского района части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию Ловозерский район на период 2024-2026 годы», Уставом Ловозерского района

Совет депутатов Ловозерского района решил:

- 1. Принять от муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района полномочия по решению вопросов местного значения по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания, в части доставки товаров в отдаленные населенные пункты муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района (с. Краснощелье, с. Каневка, с. Сосновка) с ограниченными сроками завоза грузов с 01.01.2024 г. по 31.12.2026 г.
- 2. Администрации Ловозерского района заключить Соглашение о передаче муниципальным образованием сельское поселение Ловозеро Ловозерского района части полномочий по решению вопросов местного

значения муниципальному образованию Ловозерский район на период 2024 - 2026 годы.

- 3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
- 4. Опубликовать данное решение в общественно-политической газете «Ловозерская правда».
- 5. Направить настоящее Решение главе муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района.

Глава Ловозерского района

В.В. Деньгин